
Nº 55, segunda-feira, 23 de março de 201528 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032300028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Prorrogação de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Carmem Moreira de Castro Neves - Diretora
de Formação de Professores da Educação Básica e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:

SANDRA RODRIGUES MASCARENHAS 0 5 3 3 4 2 11 7 - 9 9 23038.002898/2014-32 PROJETOS ESPECIAIS 3351/2013
30/09/2015 13/03/2015

VALERIA DA SILVA TRAJANO 795393277-68 23038.003681/2014-40 PROJETOS ESPECIAIS 992/2014
30/09/2015 13/03/2015

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES. Diretor Geral. Valor
Global: R$ 7.998,00. CNPJ CONTRATADA : 66.060.088/0001-45
MULTIREDE INFORMATICA S.A..

(SIDEC - 20/03/2015) 153010-15244-2015NE800103

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2015 - UASG 153010

Nº Processo: 23063000215201588 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço de colocação de divisórias em gesso acartonado na UnED Pe-
trópolis. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/03/2015 de 09h00
às 12h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Av.maracana N. 229 Ma-
racana - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
23/03/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 07/04/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação de serviço de colocação de di-
visórias em gesso acartonado na UnED Petrópolis, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

DARLI CABRAL PINHEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 20/03/2015) 153010-15244-2015NE800103

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO - Nº 210/2014

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vin-
culada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Homologar o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de
professor por tempo determinado, para o CEFET-MG, nas Unidades
de Belo Horizonte, MG, nos termos do Edital nº 210 de 16 de
dezembro de 2014, nas disciplinas relacionadas a seguir:

DEPARTAMENTO DE ELETRÔNICA E BIOMÉDICA -
(Telecomunicações, Eletrônica Analógica) - Classificados: 1º - Lu-
ciano Machado Tomaz - 2º - Priscila Maria Esteves - 3º - Cesar
Monteiro Ribeiro - 4º - Patrícia Silva Herculano - 5º - Samuel Contin
Monteiro Gomes - 6º - Alson Luís de Deus - 7º - Daniel Ricardo da
Silva Alvarenga.

DEPARTAMENTO DE ELETRÔNICA E BIOMÉDICA -
(Circuitos Elétricos, Eletrônica Analógica) - Classificados: 1º - Nicole
Campos Foureaux - 2º - André Filipe Borges Oliveira Silva - 3º -
Priscila Maria Esteves.

DEPARTAMENTO DE ELETRÔNICA E BIOMÉDICA -
(Microprocessadores, Programação) - Classificados: 1º - Enderson
Neves Cruz - 2º - Fabiano Sanches Rocha - 3º - Abner Pinto da
Fonseca - 4º - José Roberto de Melo Júnior - 5º - Ocimar Pinto
Moreira.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado de Professor, conforme Edital nº 210 de 16/12/2014.

MARCIO SILVA BASÍLIO

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 23/2015 - UASG 153167

Nº Processo: 23040005577201441 . Objeto: Contratação, em caráter
emergencial, de empresa especializada em engenharia civil para a
execução de Obra e Projeto executivo para a o reforço de muro de
contenção, existente na divisa lateral esquerda do terreno de im-
plantação do Colégio Pedro II, Campus São Cristóvão II, situada ao
Campo de São Cristóvão,177 - São Cristóvão. Detalhamentos dos
serviços referentes à Obra, estão descritos no Termo de referência
incluso no processo. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Valor dentro do limite estabelecido pela Lei 8.666/93 e suas
alterações Declaração de Dispensa em 20/03/2015. JACQUELINE
BATHOMARCO CORREA. Pró-reitora de Administração. Ratifica-
ção em 20/03/2015. OSCAR HALAC. Reitor. Valor Global: R$
210.242,53. CNPJ CONTRATADA : 33.456.492/0001-83 SOLOTES-
TE ENGENHARIA LTDA.

(SIDEC - 20/03/2015) 153167-15201-2015NE000002

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Prorrogação de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de
Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
JOAO NAZARENO NONATO QUARESMA 169.178.202-53 23038.005239/2014-58 PA E P

2575/2014
18/05/2014 16/02/2015

TANIA MARGARIDA LIMA COSTA 253.920.266-72 23038.004725/2014-59 PA E P
2714/2014

18/05/2015 16/02/2015

RETIFICAÇÕES

Na Publicação do DOU de 20/03/2015, Seção 3, Página 24,
Extratos de Termos de Cooperação Técnica; Instituição: UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA.... Onde lê-se:
Representante legal: PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF... leia-
se: Representante legal: SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA...

Na Publicação do DOU de 20/03/2015, Seção 3, Página 24,
Extratos de Termos de Cooperação Técnica; Instituição: UNIVER-
SIDADE PAULISTA.... Onde lê-se: Representante legal: JOSE CAR-
LOS DI GENIO... leia-se: Representante legal: SILVIO JOÃO CAR-
LOS DI GENIO...

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 82, DE 20 DE MARÇO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 4/2014 - EBSERH/HUPES-UFBA

RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO - HUPES

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso das atribuições legais, torna pública
a retificação do Edital nº 80, de 12 de março de 2015, publicado no
DOU de 18 de março de 2015, seção 3, páginas 24 e 25, de Con-
vocação do Concurso Público 04/2014 - HUPES-UFBA, conforme a
seguir:

1.Onde se lê: 1.11 861 MÉDICO - PATOLOGIA
5º Carlos Leonardo Martins Guimaraes.
Leia-se: 1.11 861 MÉDICO - PATOLOGIA (listagem es-

pecífica para pessoas com deficiência)
1º Andreia Portilho De Brito Pinto.
2.Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas

no Edital de Convocação e publicações anteriores.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL Nº 136, DE 20 DE MARÇO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 6/2014 - EBSERH/COMPLEXO

HOSPITALAR HUWC-UFC E MEAC-UFC
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homo-

logado pelos Editais nº 66, 67 e 68/2014, visando ao preenchimento
de vagas nas áreas médica, assistencial e administrativa, com lotação
no Hospital Universitário Walter Cantídio e Maternidade Assis Cha-
teaubriand/UFC/EBSERH/MEC, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1 801 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA
45º - Wilse Melo De Souza; 46º - Daniel Alves Maciel; 47º

- Naiana Gripp Couto Parahyba; 48º - Thyago Araujo Fernandes;
1.2.812 MÉDICO - CIRURGIA PLÁSTICA
1º - Thales Costa Da Silveira; 2º - Adivania De Souza

Pinheiro.
1.3.815 MÉDICO - CITOPATOLOGIA
1º - Roger Catunda Rocha.
1.4.824 MÉDICO - ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA
1º - Thiago De Oliveira Mendonça.
1.5 829 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
48º - Marcela De Alencar Coelho Neto; 49º - Sergio Augusto

Pontes Ramalho Junior; 50º - Antonio Sergio De Carvalho; 51º -
Clarisse Uchoa De Albuquerque.

1.6.832 MÉDICO - INFECTOLOGIA
3º - Marcus Vinícius Dantas Da Nóbrega.
1.7.835 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO
2º - Vera Nunes De Melo.
1.8 839 MÉDICO - NEFROLOGIA
6º - Taina Veras De Sandes Freitas; 7º - Vanessa Gurgel

Adeodato.
1.9 840 MÉDICO - NEONATOLOGIA
71º - Ana Larissa De Melo Bezerra; 72º - Kátia Mireille

Austregésilo De Andrade Alencar; 73º - Maria Grace Cavalcante De
Almeida; 74º - Jun Otsutsumi Junior.

1.10.849 MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA
1º - Erika Ferreira Gomes.
1.11 849 MÉDICO - PEDIATRIA
13º - Antonia Elizangela Teixeira Custodio; 14º - Maria

Thereza Da Frota Quindere Ribeiro.
1.12.MÉDICO - UROLOGIA
1º - Alexandre Saboia Leitão Júnior.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.13 105 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
95º - Micheline De Paula Ferreira; 96º - Melissa Chaves

Maia De Oliveira; 97º - Flavia Keli Rocha Souza; 98º - Ana Patricia
Arrais Silva; 99º - Silmara Rebouças De Souza Soares; 100º - Sil-
vimary De Lima Teles; 101º - Daniela Magda De Queiroz Tavares;

102º - Edanusio Regis Albuquerque Pereira; 103º - Francisca Sherla
Souza De Lira; 104º - Sulema De Brito Moura; 105º - Queila Carla
Ramos Da Silva Alcantara; 106º - Roberta Costa Aquino De Al-
cantara.

1.14.106 ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA
3º - Francisca Diana Mácia De Oliveira.
1.15.111 ENFERMEIRO - ONCOLOGIA
2º - Larissa Maria Gurgel Passos.
1.16.115 ENFERMEIRO - SAÚDE DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - NEONATOLOGIA
14º - Rosemary Dos Santos Rocha; 15º - Janayna Pinheiro

Bezerra.
1.17.122 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA
8º - Richele Teixeira De Lima.
1.18.124 FONOAUDIÓLOGO
6º - Lucas De Moura Santos Portela Lima.
1.19 125 NUTRICIONISTA
17º - Renata Kellen Cavalcante Alexandrino; 18º - Alice De

Brito Costa Maia; 19º - Priscila Taumaturgo Holanda Melo; 20º -
Joseline Maria Alves Gomes Recamonde; 21º - Vivian Braga Gomes
De Sousa.

1.19.1.125 NUTRICIONISTA (listagem específica para pes-
soas com deficiência)

103º - Yanna Jéssica De Carvalho Lima.
1.20 128 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR
3º - Zaira Maria Diogenes Parente Martins; 4º - Myrna Arau-

jo Cavalcante; 5º - Ilana Leila Barbosa De Lima.
1.21.130 PSICÓLOGO - NEUROPSICÓLOGO
1º - Janine De Carvalho Bonfadini.
1.22 202 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
186º - Shirley Imaculada Ferreira Da Silva Batista; 187º -

Agnecilia Alves Sales; 188º - Maria Islani Debora Silva Do Nas-
cimento; 189º - Débora Gomes Soares Ramos; 190º - Mayara Luane
Da Silva; 191º - Regilane Araujo Da Silveira; 192º - Josymara Da
Silva Duarte; 193º - Felipe Ferreira Andrade Lira; 194º - Nadiele
Vidal De Andrade; 195º - Gabriel Angelo De Aquino; 196º - Maria
Das Gracas Maximo; 197º - Joana Darc Oliveira Do Nascimento;
198º - Antônia Maria Zeneida Carneiro Da Silva; 199º - Maria Do
Socorro Sousa; 200º - Elizabeth Gomes De Sousa; 201º - Antonia
Valdenia Moreira Da Silva; 202º - Marilene Arruda Ribeiro; 203º -
Antonio Queiroz Nogueira; 204º - Jeane Rivany Bezerra Vieira; 205º
- Nágela De Vasconcelos Pinheiro; 206º - Cristiane Lopes Sampaio;
207º - Neuza Helena Duarte De Lima; 208º - Maria Robelia Ferreira
De Farias; 209º - Samia Crys Possidonio Vieira; 210º - Rejane Coe-

luana.santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-23T05:58:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




